
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «fO» марта 2022 г. № /.5 I 

Об утверждении расчета стоимости путевок, размера родительской 

платы за путевки в оздоровительные лагеря в летний период 2022 года 

В целях своевременного открытия стационарного лагеря «Чодураа», 

пришкольных лагерей дневного пребывания, качественной и эффективной 

организации летней оздоровительной_ кампании Администрация У луг­

Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У твердить размеры стоимости путевок и родительской платы в летних 
оздоровительных учреждениях кожууна в 2022 году (приложение №1). 

2. Управлению образования (Сенди О:Б.): 

2.1. разместить данную информацию в СМИ и в местной газете «Улуг­
Хем», довести до сведения родителей (законных представителей); 

2.2. направлять родительскую плату за пребывание детей в детских 

оздоровительных учреждениях на приобретение: канцелярских товаров, 

оборудования, строительных материалов и прочих расходов лагеря. 

2.3. провести работу по информированию обеспечения населения кожууна 
о лагерях отдыха, стоимости путевок, о программах, профилях лагерей 

через общешкольные родительские собрания в сети интернет через группу 

Управления образования Вконтакте, через сайт. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике Даспак М.Л-К. 

Пред се дат 

Б.М.Балбак 



Приложение № 1 
к распоряжению администрации кожууна 

от __ марта 2022 года № _р 

РАСЧЕТ 

стоимости путевки в летние оздоровительные учреждения в 2022 году 

ЛОУ Количество Стоимость путевки в день 

дней 2021г 

пребывания (продуктов питания) 

Загородный лагерь с 1- 21 685 ,00 14385,00 
3 сезон (530,70) 
Дневные лагеря за 1 21 245,00 5145,00 
сезон (224,82) 
Дневные лагеря за 2 21 245,00 5145,00 
сезон (222,88) 

Стоимость путевки в стационарный лагерь 

в 2022 году (за 1 день пребывания) 

Наименование СубКОСГУ Тип средств 

Оплата труда с начислениями 241.11.00; 
241.13.00; 

Дезинфекция, дезинсекция, дератизация, 241 .25.03 
газация,(дегазация) 

Другие аналогичные расходы 241.25.99; 
Медицинские услуги 241.26.14 
У слуги по охране, приобретаемые на 241.26.16; 
основании договоров гражданско-правового 

характера с физическими и юридическими 

лицами 

Расходы по оплате труда с начислениями по 241.26.38 
договорам гражданско-правового характера 

Другие аналогичные расходы 241 .26.99; 
У слуги по страхованию 241.27.00; 
Приобретение основных фондов 241.31.04; 
(оборудование, оргтехника, мебель) 

Увеличение стоимости лекарственных 241 .34.10; 
препаратов и материалов , применяемых в 

медицинских целях 

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 241.35.01 ; 
Увеличение стоимости продуктов питания 241.34.00; 
Увеличение стоимости горюче-смазочных 241 .34.30; 
материалов 

Увеличение стоимости строительных 241.34.40; 
материалов 

Другие аналогичные расходы 241 .35.99; 
Другие аналогичные расходы 241.36.99; 
Приобретение канцелярских товаров 241 .39.07 
Прочие расходы 241.91.00; 

Итого 

Родвзнос 

6200,00 руб 
(43 ,1 %) 
1500 руб 
(29,15%) 
1500 руб 
(29,15%) 

Сумма 

-

8,534 

11 ,947 

25,602 

20,055 

2,560 

530,70 
11 ,947 

42,669 

2,902 
24,663 
3,414 

685,00 



Лагеря дневного пребывания 

в 2022 году (за 1 день пребывания)- 1 сезон 

Наименование СубКОСГУ Тип средств Сумма 

Оплата труда с начислениями 241.11.00; -
241.13.00; 

Другие аналогичные расходы 241.25.99; -
Другие аналогичные расходы 241.26.99; 
У слуги по страхованию 241.27.00; 
Приобретение основных фондов ( оборудование, 241.31.04; . 
оргтехника, мебель) 

Увеличение стоимости лекарственных 241.34.1 О; 8,12 
препаратов и материалов, применяемых в 

медицинских целях 

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 241.35.00; 
Увеличение стоимости продуктов питания 241.34.00; 160,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 241.34.30; 
материалов 

'-.../ 

Другие аналогичные расходы 241.36.99; 38,44 
Приобретение канцелярских товаров 241.39.07 38,44 

Итого 245,00 

Лагеря дневного пребывания 

в 2021 году (за 1 день пребывания)- 2 сезон 

Наименование СубКОСГУ Тип средств Сумма 

Оплата труда с начислениями 241.11.00; -
241.13.00; 

Другие аналогичные расходы 241.25.99; -
Другие аналогичные расходы 241.26.99; 
У слуги по страхованию 241.27.00; 
Приобретение основных фондов ( оборудование, 241 .31.04; 
оргтехника, мебель) 

\.,.../ 

Увеличение стоимости лекарственных 241.34.10; 11,31 
препаратов и материалов, применяемых в 

медицинских целях 

Увеличение стоимости мягкого инвентаря 241.35.00; 
Увеличение стоимости продуктов питания 241.34.00; 160,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 241.34.30; 
материалов 

. ' 
Другие аналогичные расходы 241 .36.99; 36,85 
Приобретение канцелярских товаров 241,.39.07 36,84 
итого 245,00 




